
    

Teile sind nicht montiert
Components are not assembled

4 3 5 87

1 23 4 6

 4
12

 

 358 

 305 

 3
80

 

Nutzfläche
Usable area

 1
6 

X  4
 

X
1 : 1

Pos.-Nr.:
Item no.:

Art.-Nr.:
Part no.:

Menge:
Amount:

Benennung DE:
Description DE:

Benennung EN:
Description EN:

1 116697 1 SDP VA3070S/i3070 SDP VA3070S/i3070 | S-Line spacer plate
2 116698 1 SKP VA3070S/i3070 SKP VA3070S/i3070 | S-Line contact terminal plate
3 116693 2 Rahmenteil vorne+hinten Frame part front+rear
4 116694 2 Rahmenteil links+rechts Frame part left+right
5 45061 16 Zyl.-Schraube M 4x 30 T20 head cap screw M 4x 30 T20 | ISO 14579 - A2
6 2680 2 Zyl.-Stift D 4m6x 20 Parallel pin D 4m6x 20 | ISO 8734  C1 - A2

7 2969 4 Linsenschraube M 4x 25 T20 button head screw M 4x 25 T20 | ISO 7380 - A2
8 2386 4 Gewindebuchse offen M4x9,5 Threaded bush open M4x9,5

F

E

7 8
Th

is 
te

ch
ni

ca
l d

oc
um

en
t i

s t
he

 in
te

lle
ct

ua
l p

ro
pe

rty
 o

f I
N

G
UN

 P
rü

fm
itt

el
ba

u 
G

m
bH

. W
ith

ou
t

w
rit

te
n 

co
nt

ra
ct

ua
l a

gr
ee

m
en

t, 
it 

is 
no

t p
er

m
itt

ed
 to

 d
up

lic
at

e,
 d

ist
rib

ut
e,

 o
th

er
w

ise
 sh

ar
e

th
is 

do
cu

m
en

t w
ith

 th
ird

 p
ar

tie
s w

ith
ou

t o
ur

 e
xp

lic
it 

pr
io

r c
on

se
nt

, o
r o

th
er

w
ise

 m
isu

se
 it

.

C

2 31 4

B

A

D

D
ie

se
 te

ch
ni

sc
he

 U
nt

er
la

ge
 is

t g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

 d
er

 F
a.

 IN
G

UN
 P

rü
fm

itt
el

ba
u 

G
m

bH
. S

of
er

n 
ke

in
e 

an
de

rsl
au

te
nd

e 
sc

hr
ift

lic
he

 v
er

tra
gl

ic
he

 R
eg

el
un

g 
be

st
eh

t, 
da

rf 
sie

 o
hn

e 
au

sd
ru

ec
kl

ic
he

 v
or

he
rig

e 
Ei

nw
illi

gu
ng

 w
ed

er
 v

er
vi

el
fa

el
tig

t, 
no

ch
 v

er
br

ei
te

t, 
no

ch
 d

rit
te

n 
Pe

rso
ne

n 
in

 so
ns

tig
er

 W
ei

se
 z

ug
ae

ng
lic

h 
ge

m
ac

ht
 w

er
de

n,
 n

oc
h 

an
de

rw
ei

tig
 m

iss
br

au
ch

t w
er

de
n.

65

 15.04.2025 10:28:00Gespeichert/Saved
    

1:3.5
Maßstab/Scale

1/2
DIN A3

Blatt/Sheet

0
IndexArtikel Nr./Part no.

Benennung/Designation

SBU-305-380-VA3070S/i3070 | S-Line-Bausatz unten
SBU-305-380-VA3070S/i3070 | S-Line assembly kit bottom

116692
Kundeninformation / Customer information



    

Positionstoleranz für Passbohrungen ±0,02 mm
Position tolerance for fitting bore: ±0.02 mm

Für den prüflingsspezifischen Ausbau ist das Ausbauschema INFO 4586 zu verwenden.
Please refer to customisation guidelines INFO 4586 for DUT-specific customisation.

KTP Kontaktträgerplatte
Probe plate

 330 

 3
10

 

 0 
 15 

 163,58 

 146,42 

 0
 

 3
,9

 

 3
33

,9
 

A

A

B

B

 15 

 2x 4 E8 

 8
 

A-A
90°

1 : 1 Lenzbohrung
Reference borehole

 5
,5

 

 8,5 

 6,1 ±0,1 

B-B
90°

1 : 1

Montage unter der Kontaktträgerplatte
Mounting under the probe plate

F

E

7 8
Th

is 
te

ch
ni

ca
l d

oc
um

en
t i

s t
he

 in
te

lle
ct

ua
l p

ro
pe

rty
 o

f I
N

G
UN

 P
rü

fm
itt

el
ba

u 
G

m
bH

. W
ith

ou
t

w
rit

te
n 

co
nt

ra
ct

ua
l a

gr
ee

m
en

t, 
it 

is 
no

t p
er

m
itt

ed
 to

 d
up

lic
at

e,
 d

ist
rib

ut
e,

 o
th

er
w

ise
 sh

ar
e

th
is 

do
cu

m
en

t w
ith

 th
ird

 p
ar

tie
s w

ith
ou

t o
ur

 e
xp

lic
it 

pr
io

r c
on

se
nt

, o
r o

th
er

w
ise

 m
isu

se
 it

.

C

2 31 4

B

A

D

D
ie

se
 te

ch
ni

sc
he

 U
nt

er
la

ge
 is

t g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

 d
er

 F
a.

 IN
G

UN
 P

rü
fm

itt
el

ba
u 

G
m

bH
. S

of
er

n 
ke

in
e 

an
de

rsl
au

te
nd

e 
sc

hr
ift

lic
he

 v
er

tra
gl

ic
he

 R
eg

el
un

g 
be

st
eh

t, 
da

rf 
sie

 o
hn

e 
au

sd
ru

ec
kl

ic
he

 v
or

he
rig

e 
Ei

nw
illi

gu
ng

 w
ed

er
 v

er
vi

el
fa

el
tig

t, 
no

ch
 v

er
br

ei
te

t, 
no

ch
 d

rit
te

n 
Pe

rso
ne

n 
in

 so
ns

tig
er

 W
ei

se
 z

ug
ae

ng
lic

h 
ge

m
ac

ht
 w

er
de

n,
 n

oc
h 

an
de

rw
ei

tig
 m

iss
br

au
ch

t w
er

de
n.

65

 15.04.2025 10:28:00Gespeichert/Saved
    

1:3
Maßstab/Scale

2/2
DIN A3

Blatt/Sheet

0
IndexArtikel Nr./Part no.

Benennung/Designation

SBU-305-380-VA3070S/i3070 | S-Line-Bausatz unten
SBU-305-380-VA3070S/i3070 | S-Line assembly kit bottom

116692
Kundeninformation / Customer information


	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Detailansicht X (1 : 1)

	Blatt2
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6
	Zeichenansicht7
	Schnittansicht A-A
	Schnittansicht B-B


